
DRA n. 276 del 03/02/2026 
 

REPUBBLICAITALIANA 
 

Regione Siciliana 
ASSESSORATO DELL’ISTRUZIONE E DELLA FORMAZIONE PROFESSIONALE 

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FORMAZIONEPROFESSIONALE 

IL DIRIGENTE AREA 1 AFFARI GENERALI 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L. R. 8 Luglio 1977 n° 47; 

VISTO il D.P.R. 28 febbraio1979 n°70, che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana; 

VISTE le norme per l’Amministrazione del Patrimonio e della Contabilità Generale dello Stato di 

cui al R.D. 18 novembre 1923 n° 2440 ed al relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924 n° 827; 

VISTO il D. L.g.s. n. 118 del 23/06/2011 “ disposizioni in materia di armonizzazioni dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a 

norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5/05/2009 n. 42 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTA la L. R. 15 maggio 2000 n° 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro 

alle dipendenze della Regione Siciliana. Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali. 

Istituzione dello Sportello unico per le attività produttive. Disposizioni in materia di 

protezione civile. Norme in materia di pensionamento”; 

VISTO il D.P.R. n°254 del 4 settembre 2002 concernente le gestioni dei Consegnatari e dei 

cassieri delle Amministrazioni dello Stato; 

VISTO il D.P. Reg. n. 729 del 17/02/2025 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Rossana 

Signorino l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Formazione 

Professionale; 

VISTO il DDG n. 265 del 18/04/2023 di approvazione del contratto individuale di dirigente preposto 

all’Area 1 Affari Generali, stipulato in data 18 aprile 2023 tra il Dirigente Generale del 

Dipartimento della Formazione Professionale e il Dott. Marcello Maisano, con decorrenza 7 

aprile 2023 e scadenza il 31 dicembre 2025, ulteriormente prorogato fino al 31 marzo 2026; 



DRA n. 276 del 03/02/2026 
 

VISTA la Circolare n°16 del 30 settembre 2007, della Ragioneria Generale della Regione Siciliana “ 

Nuovo sistema di gestione e controllo della contabilità dei beni mobili di proprietà della 

Regione, censimento dei Consegnatari ed avvio della nuova procedura informatica”, che 

individua anche le modalità per la nomina e la composizione della “Commissione per fuori 

uso”; 

VISTO l’art. 2.3 (Beni non più utilizzabili), della Circolare n°13 del 19 dicembre 2011, 

dell'Assessorato Regionale dell'Economia “Istruzioni per il rinnovo degli inventari dei beni 

mobili di proprietà della Regione”; 

VISTE le circolari n.13 del 19/12/2011, n.15 del 17/08/2012 e n.4 del 22/01/2019 con le quali 

l'Assessorato Economia Dipartimento Bilancio e Tesoro ha impartito disposizione per il 

rinnovo inventariale 

VISTA la circolare 16 prot. 23733 del 24/05/2024 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro 

Ragioneria Generale “D.lgs. n.118 All.4/3 – Stato patrimoniale della Regione Siciliana linee 

di indirizzo per la ricognizione straordinaria dei beni mobili e rinnovo inventario; 

VISTA la Circolare n°19 prot.14084 del 12/05/2025 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro 

Ragioneria Generale “D.lgs. n.118 All.4/3 – Stato patrimoniale della Regione Siciliana linee 

di indirizzo per la ricognizione straordinaria dei beni mobili e rinnovo inventario al 

31/12/2024; 

ACCERTATO che il consegnatario della struttura è componente di diritto; 

VISTO il D.R.A.n.34 del 21/01/2025 con il quale è stata nominata ai sensi della citata Circolare n. 

16, punto 1.2 la “Commissione per il rinnovo degli inventari dei beni mobili ”;  

CONSIDERATO che il precedente consegnatario Sig. Giuseppe Sotera , con D.D.G. n. 1256 del 

02/10/2025 è stato sostituito a far data dal 02/10/2025 dal Sig. Vittorio Marino; 

CONSIDERATO che è opportuno procedere al rinnovo degli inventari dei beni mobili previo 

aggiornamento della composizione della Commissione nominata con il citato D.R.A.n.34 

del 21/01/2025; 

RITENUTO dover provvedere, per i motivi su esposti, all’aggiornamento della Commissione per il 

rinnovo degli inventari dei beni mobili, in osservanza alla circolare n. 4 del 22/01/2019 del 

Dipartimento Bilancio e Tesoro- Ragioneria Generale della Regione avente per oggetto nuovo 

inventario ex D. lgs n.118/2011 all.4/3; al D.P.R. n° 254 del 04 settembre 2002, art. 14 comma 

2; 

 

 

 

 



DRA n. 276 del 03/02/2026 
 

 

RITENUTO di dover procedere, come previsto dalle citate Circolari n. 16, punto 1.2 e n°19 punto 1.2 

all’aggiornamento della composizione della “Commissione per il rinnovo degli inventari dei 

beni mobili” che sarà composta dal Dott. Marcello Maisano n.q. di presidente della 

commissione (componente di diritto titolare del Centro di responsabilità), dall’Assistente 

Vittorio Marino (componente di diritto) in qualità di consegnatario , e dall’Assistente 

Fornaciari Antonio vice consegnatario in qualità di componente. 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

E’ nominata la “Commissione unica per il rinnovo degli inventari dei beni mobili” dell’Assessorato 

Regionale Istruzione e della Formazione Professionale codice struttura 0902000300 così di seguito 

composta: 

 

• Dirigente Area 1 Affari Generali Dott. Maisano Marcello nella qualità di presidente; 

• Assistente Vittorio Marino consegnatario, in qualità di componente; 

• Assistente Fornaciari Antonio vice consegnatario, in qualità di componente; 

 

Art. 2 

La partecipazione alla Commissione non da luogo ad oneri aggiuntivi per la Regione Siciliana e non 

prevede compensi o rimborsi di sorta; 

 

Art.3 

Il presente decreto di nomina sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana, nella parte 

di competenza del Dipartimento Regionale della Formazione Professionale, ai sensi dell’art.98 della 

L.R. n. 9/2015. 

 

 
IL DIRIGENTE AREA 1 AFFARI GENERALI 

F.to Marcello Maisano 

 

 

 

IL CONSEGNATARIO 

F.to Vittorio Marino 

 


